2/ Không bao giờ nghĩ nổi những câu nói phũ phàng của con trai về đứa em gái duy nhất...

Cái “không bao giờ” ấy bây giờ lại là ĐIỀU CÓ THẬT.

Đó mới chỉ là hai ví dụ nhỏ... Nhỏ, mà có khả năng làm rỉ máu trái tim NHIỀU hơn SO VỚI mấy chục năm máu rỉ từ những vết thương nhận của Cuộc Đời.

Nhớ, một sáng cận Tết Mậu Tuất (Jan 27/2018), đi với chú em Diêu Cự lên Núi Hòn Bà ở Cam Lâm, Nha Trang. Ngang cây số 31, tôi bất thần bị cuốn hút vào cảnh sắc u hoài nơi đó. Không gian lãng đãng. Cây cối trùng điệp. Núi rừng đìu hiu buồn thảm. Ngẩng nhìn dãy núi lam trước mặt, thấy trái tim cơ hồ thất lạc. Núi nằm xoải dưới bầu trời